
Servizio Sanitario Nazionale – Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale n° 7 

Carbonia 
 

 

 
                                                         Deliberazione n.    639 

 

 

adottata dal Direttore Generale in data     15/06/2007 
 
 
OGGETTO:  - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO BIENNALE A TITOLO SPERIMENTALE 

DEL SERVIZIO DI INTERVENTI DI RIABILITAZIONE PSICHIATRICA RESIDENZIALE 
DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 7 DI CARBONIA. CAS A FAMIGLIA DI 
FLUMINIMAGGIORE - CIG (CODICE IDENTIFICATIVO GARA) N° 0004630CC8.RATIFICA 
VERBALI DELLA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE. AGGIUDICAZIONE IN FAVORE 
DELLA DITTA COOPERATIVA SOCIALE CTR ONLUS -  

 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti. 
 
Premesso  che con deliberazione n. 38 del 26/01/2007, è stata indetta la gara a procedura aperta per 

l’affidamento biennale a titolo sperimentale del Servizio di interventi di riabilitazione 
psichiatrica residenziale dell’ASL n° 7 di Carbonia  – Casa Famiglia di Fluminimaggiore, con 
contestuale approvazione del Capitolato Speciale d’appalto e pubblicazione del bando di 
gara; 

 
Accertato che è stata regolarmente disposta ai sensi del D.Lgs. n° 163/2006, la pubblicazione del 

bando di gara; 
 
Visti i verbali in data 24/04/2007 - 03/05/2007 - 10/05/2007 e 06/06/2007, della Commissione di 

aggiudicazione, nominata con disposizione amministrativa n. 25 del 20/04/2007, allegati al 
presente atto per costituirne parte integrante, dai quali si evince la proposta di 
aggiudicazione in favore dell’unica Ditta offerente Cooperativa Sociale CTR Onlus che ha 
offerto un ribasso d’asta globale annuo di € 429.000,00 (IVA esclusa) sull’importo annuale a 
base d’asta di € 430.000,00 (IVA esclusa); 

 
Visti  il Capitolato Generale ed il Capitolato Speciale d’appalto; 
 
Preso atto della proposta di aggiudicazione della Commissione di aggiudicazione, in favore dell’offerta 

economica più vantaggiosa, rispetto al prezzo a base d’asta determinato in € 430.000,00 
(IVA esclusa), ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006; 

 
Preso atto che in sede d’offerta la Ditta Cooperativa Sociale CTR Onlus, non si è avvalsa della 

possibilità di indicare parte del contratto da subappaltare, ai sensi dell’art. 118 del D.Lgs. n° 
163/2006, e che conseguentemente non sarà possibile fare ricorso a tale istituto; 

 
Ravvisata  la legittimità delle operazioni svolte in sede di pubblicazione e in sede di gara; 
 
Visto il D.Lgs. n° 163/2006. 
 

PROPONE 
 

• atto di aggiudicazione della gara a procedura aperta per l’affidamento biennale a titolo sperimentale del 
Servizio di interventi di riabilitazione psichiatrica residenziale dell’Azienda Sanitaria Locale n° 7 di 
Carbonia - Casa Famiglia di Fluminimaggiore, come si evince dai verbali della Commissione di 
aggiudicazione, allegati al presente atto per costituirne parte integrante. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario. 
 
 
 
 



Servizio Sanitario Nazionale – Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale n° 7 

Carbonia 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

per i motivi esposti in premessa: 
 

� di ratificare gli allegati verbali in data 24/04/2007 – 03/05/2007 – 10/05/2007 e 06/06/2007, della 
Commissione di aggiudicazione della gara a procedura aperta per l’affidamento biennale a titolo 
sperimentale del Servizio di interventi di riabilitazione psichiatrica residenziale dell’Azienda Sanitaria 
Locale n° 7 di Carbonia – Casa Famiglia di Fluminim aggiore; 

 
� di disporre l’affidamento biennale a titolo sperimentale del Servizio di interventi di riabilitazione psichiatrica 

residenziale - Casa Famiglia di Fluminimaggiore, in favore della Ditta Cooperativa Sociale CTR Onlus, 
come da prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente atto; 

 
� di prendere atto che in sede d’offerta la Ditta aggiudicataria Cooperativa Sociale CTR Onlus, non ha 

indicato l’intenzione di subappaltare parte del servizio e che pertanto nessuna parte del contratto potrà 
essere affidata in subappalto da parte della stessa, ai sensi dell’art. 118 del D.Lgs. n° 163/2006; 

 
� di dare atto che ai sensi dell’art. 16 del Capitolato Speciale d’appalto: 
 

- l’affidamento ha durata biennale, con decorrenza del termine iniziale a far data dal giorno 01/07/2007; 
 

- l’ASL n° 7 di Carbonia si riserva la facoltà di ri nnovare il presente affidamento per un periodo ulteriore 
di tempo pari ad anni 01 (uno), che sarà notificato alla Ditta appaltatrice entro 30 (trenta) giorni dalla 
scadenza del contratto, ferme restando le direttive previste dalla normativa vigente; 

 
� di dare atto che l’affidamento in favore della Ditta Cooperativa Sociale CTR Onlus, è soggetto a stipula 

contrattuale; 
 
� di demandare all’Ufficiale rogante dell’Azienda, il perfezionamento degli atti necessari per la stipula del 

contratto d’appalto; 
 
� di incaricare il Responsabile del Dipartimento di Salute Mentale d’Iglesias, per gli adempimenti connessi 

all’esecuzione, verifica e controllo sull’espletamento e regolarità del servizio;   
 
� di imputare la spesa biennale presunta di € 858.000,00 (Euro ottocentocinquantottomila/00) IVA di legge 

esclusa, di cui € 715.152,00 soggetta ad aliquota IVA del 4% ed € 142.848,00 soggetta ad aliquota IVA del 
20% - sulla classe di costo cod. 044.003.00003 (assistenza sanitaria riabilitativa malati mentali) del piano 
dei conti aziendale, ripartita così come segue: 

 

- Bilancio 2007 € 214.500,00 oltre l’IVA di legge; 
- Bilancio 2008 € 429.000,00 oltre l’IVA di legge; 
- Bilancio 2009 € 214.500,00 oltre l’IVA di legge; 
 
 

� di demandare al capo Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza; 
 
� di determinare che il capo Servizio Bilancio/Contabilità  provveda al pagamento delle fatture di addebito, 

previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, tenendo 
presente che: 

 
 

� i corrispettivi saranno pagati alla Ditta aggiudicataria, sulla base di emissione mensile di regolari 
fatture, distinte per le prestazioni a canone mensile, per le prestazione orarie, per le prestazioni 
orarie di coordinamento e per le prestazioni dirette all’utenza; 

 

� il pagamento dei corrispettivi convenuti, sarà effettuato entro 60 (sessanta) giorni dalla data di 
ricevimento della fattura, mediante rimessa diretta a mezzo mandato, sul Tesoriere con le modalità 
stabilite dalla legge. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Benedetto Barranu 

DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Pintore 
 
 



 
 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Destinatari: 

 

- Collegio dei Sindaci; 

- Controllo di Gestione; 

- Servizio Bilancio; 

- Servizio Acquisti; 

- Resp.le Dipartimento di Salute Mentale di Iglesias. 

 


